
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.03.2023 № 17
 
 

О внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Дудинка» 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 17 марта 2023 года № 5 (235) 
 

Руководствуясь статьями 6 и 38 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения 
и водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.09.2013 № 782, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В целях актуализации схемы водоснабжения и водоотведения внести 

следующие изменения в схему водоснабжения и водоотведения муниципального 
образования «город Дудинка» Красноярского края на период с 2015 года до 2030 
года, утвержденную постановлением Администрации города Дудинки от 28.12.2015 
№ 75 (ред. постановлений Администрации города от 05.04.2017 № 16, от 06.03.2018 
№ 20, от 16.04.2019 № 69, от 02.12.2019 № 128, от 02.04.2021 № 26, от 18.04.2022 
№ 31): 

1.1. Таблицу 4.1.2 изложить в редакции согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению. 

1.2. Таблицу 4.2.1 изложить в редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению. 

1.3. Таблицу 4.3.1 изложить в редакции согласно приложению № 3 
к настоящему постановлению. 

1.4. Таблицу 4.5.1 изложить в редакции согласно приложению № 4 
к настоящему постановлению. 

1.5. Раздел Приложение, приложение № 3 «Перечень выполненных работ по 
водоснабжению и водоотведению за последние 3 года» изложить в редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 



 2

2. Разместить на официальном сайте города Дудинки актуализированную 
схему водоснабжения и водоотведения города Дудинки в полном объеме, за 
исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронную 
модель схемы водоснабжения и водоотведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В. 
 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин



Приложение № 1 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 10.03.2023 № 17 

 
 

Таблица 4.1.2. 
Наименование 2022 План 2023 

Вода на нужды водоснабжения, м3, из них: 3 995 100,00 4 080 886,90
Питьевая, м3 3 680 600,00 3 740 886,90
Техническая, м3 314 360,00 340 000,00
из них же:  
ХВС, м3 2 874 262,05 3 129 528,00
ГВС, м3 833 637,95 951 358,90
Потери, м3 287 200,00 248 934,00
то же в % от отпуска 7,7 6,1
Отпущено, м3 3 707 900,00 3 831 953,00
 

На нужды горячего водоснабжения используется только питьевая вода. 
Техническая вода используется на ХВС и системы пожаротушения потребителей 
промышленной зоны города. 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 10.03.2023 № 17 

 
 

Таблица 4.2.1. 

Наименование 
Годовое  

потребление, м3 

В сутки  
максимального  

водопотребления, м3 
Поднято ПТЭС АО «НТЭК» 3 680 000,00 9 826,00
Потери при транспортировке 260 570,00 720,00
Отпущено всего, из них: 3 420 030,00 10 899,00
ОАО «Таймырбыт» (ГВС и ХВС) 1 662 249,00 4800,00
Прочие потребители 1 757 781,00 4896,00
 



Приложение № 3 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 10.03.2023 № 17 
 
 

Таблица 4.3.1. 
Наименование Объем  

реализации, м3 

1. Отпущено в сеть ПТЭС АО «НТЭК» 3 707 900,00
2. Использовано ЗФ ОАО «ГМК «НН» всего: 195 105,00
Дудинский морской порт:  2.1. ПТЖТ 180 018,00

2.2. ПЕСХ 2 619,00
2.3. УПБ ПАО ГМК НН 12 468,00

3. Использовано ЗТФ ОАО «ГМК «НН» 131 145,00
4. Использовано ПТЭС АО «НТЭК» 1 236 540,00
5. Население г. Дудинки 1 841 840,00
6. Прочие сторонние 303 270,00
 



Приложение № 4 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 10.03.2023 № 17 

 
 

Таблица 4.5.1. 

Место 
установки 

Ду., 
мм 

Наименование прибора Марка прибора 
Дата 

следующей 
поверки 

Питьевое водоснабжение 

оз. Самсонкино  
Безбумажный 
регистратор 

Мемограф 16.09.2024 

Водовод № 1 а 250 
Преобразователь 
разности давлений 

Метран-100-ДД 29.08.2025 

  Диафрагма камерная ДКС-10-250-II 24.07.2023 

Водовод № 1 200 
Преобразователь 
разности давлений 

Метран-100-ДД 26.08.2025 

  Диафрагма камерная ДКС-10-200-II 23.07.2023 

Водовод № 2 300 
Преобразователь 
разности давлений 

Метран-100-ДД 30.09.2025 

  Диафрагма камерная ДКС-10-300-II 24.07.2023 

Водовод № 3 300 
Преобразователь 
разности давлений 

Метран-100-ДД 24.08.2025 

  Диафрагма камерная ДКС-10-300-II 23.07.2023 
оз. Мишкино 500 Расходомер РМ1 21.05.2024 

  
Диафрагма 
бескамерная 

ДБС-0,6-500 27.06.2024 

  Датчик давления Метран-150 28.05.2023 
 



Приложение № 5 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 10.03.2023 № 17 

 
 

Перечень выполненных работ по водоснабжению  
и водоотведению за последние 3 года 

 

Год 
Населённый 

пункт 
Наименование проводимых работ 

Объем, п. 
м./т./шт./м2 

Стоимость, 
тыс. руб. 

(без НДС) 
АО «Таймырбыт» 

2020 г. Дудинка 
Капитальный ремонт 
трубопровода водоснабжения 
на магистрали № 2 

308 3387,5 

2020 г. Дудинка 

Капитальный ремонт 
трубопроводов водоснабжения 
от вводного коллектора 
Островского, 8а до жилого дома 
ул. Островского, 8в 

123 539,92 

2020 г. Дудинка 

Капитальный ремонт 
гидроизоляции перекрытия 
на отметке 14,9 
и деформационного шва между 
корпусами АБК и ГПК 

366,5 2805,2 

2020 г. Дудинка 

Капитальный ремонт несущих 
конструкций фундамента по 
температурному шву (скользящих 
консолей свай) здания очистных 
сооружений в осях А/16-17 
и Г/16-17  

2 619,7 

2020 г. Дудинка 

Капитальный ремонт 
трубопровода напорной 
канализации d-426 мм 
по ул. Лонгина Хана в районе 
Введенского храма 

313,5 7291,5 

2020 г. Дудинка 

Капитальный ремонт 
трансформаторной подстанции 
ТП-108 (замена трансформатора) 
Очистные сооружения  

1 402,6 

2020 г. Дудинка 
Капитальный ремонт оконных 
проемов здания КНС-1-БИС 
(помещение операторской) 

1 53,1 



 2

2020 г. Дудинка 
Капитальный ремонт оконных 
проемов здания КНС-1-БИС 
(помещение цеха) 

2 99,9 

2021 г. Дудинка 

Капитальный ремонт вводного 
трубопровода водоснабжения 
Dy-108 мм от магистрального 
трубопровода по ул. Щорса 
до ж/д Щорса, 35 

82 303,27 

2021 г. Дудинка 

Капитальный ремонт 
трубопровода водоснабжения 
Dy-325 мм в проходном 
коллекторе на участке от камеры 
Горького, 36 до колодца районе 
фитнес центра «Чайка» 

23 437,89 

2021 г. Дудинка 

Капитальный ремонт 
трубопровода водоснабжения 
Dy-108 мм магистрали № 2 
(3 этап) 

318 2136,18 

2021 г. Дудинка 

Капитальный ремонт 
трубопровода напорной 
канализации Dy-426 мм в районе 
ул. Бегичева, д. 1  

267 5845,66 

2021 г. Дудинка 

Капитальный ремонт 
дополнительных креплений стен 
к колонам, усиление 
вертикальных связей между 
колонами в здание очистных 
сооружений 

0,64688 1479,57 

2022 г. Дудинка 

Капитальный ремонт 
трубопровода напорной 
канализации от ул. Бегичева, д. 1 
до КНС-1-БИС Dy-426 мм 

286,6 7468,2 

2022 г. Дудинка 

Капитальный ремонт вводного 
трубопровода водоснабжения на 
эстакаде в районе ул. Горького, 
42 – ул. Горького, 49 

68 381,44 

2022 г. Дудинка 

Капитальный ремонт вводного 
трубопровода водоснабжения 
на эстакаде в районе ул. Горького, 
44 – ул. Горького, 53 

68 381,44 

2022 г. Дудинка 
Капитальный ремонт 
трубопровода водоснабжения 
магистрали № 2 (4 этап) 

274 2031,69 



 3

2022 г. Дудинка 

Капитальный ремонт 
трубопровода водоснабжения Ду-
108мм в районе ул. Матросова, 
д. 5 «А» – ул. Матросова, д. 7 «А» 

22 169,18 

2022 г. Дудинка 

Капитальный ремонт 
трубопровода холодного 
водоснабжения Ду-159 мм 
в районе ул. Дудинская, 19 город 
Дудинка 

88,5 778,33 

 


